tamen

tamen universitas, cum quidquid in altero cessare credatur, in altero restituit alter effectus.

§. 9. Addendum tamen & heic est, non leges duntaxat civiles, sed & ipsam naturalem rationem magis favere liberis legitimis quam naturalibus, licet hi tantundem trahant ex sanguine paterno, quam illi. Nam qui præter patris intentionem per vagam libidinem provenerunt, nullo modo comparare se possunt cum his, qui procreati sunt ad familiam propagandam, & ut quis suos hæredes haberet. Quod si quis naturalem suum filium in legitimi locum adsciscere velit, id demum in libertate naturali fas erit, si legitimis liberis, aut quibus alias jus quæsitum est, nulla inde læsio inferatur, in civitatibus, quatenus leges civiles id permiserint. Vid. l. 6. & 7. C. de natural. liberis. Apud Aristophanem in Avibus recitatur lex Solonis: ὄφρα μὴ εἶναι ἀρχιτελείαν, παίδων ἄντων γνήσιων. ἐὰν δὲ παῖδες μὴ ὡς γνήσιοι τοῖς ἐγγυτάτοις τῷ γένει μετεῖναι τῶν χερμαίων. Spurio non esse cognationem filii existentibus legitimis. Si autem filii non sint legitimi, his qui proximi sunt genere participationem esse rerum Contra apud Muhammedanos ad participandum de hæreditate paterna nihil interest, ex justa quis matre familias, an ex concubina aut ancilla sit natus. Ubi autem alicui ex concubina potius, quæ ipsi soli corpus addixit, fofolem quærere, quam ex justa uxore placuerit, in favorem liberorum ex prioribus nuptiis genitorum etiam expressa voluntate patris concubinæ filii his posthabebuntur, & accepta modica portione reliquam hæreditatem iisdem relinquunt. Quod si tamen ideo concubinam sibi junxerit, ut ne justa matrisfamilias superbiam aut sumptus toleraret, aut ob alias rationes politicas, aut etiam propter pactum aliquod, matrisfamilias dignationem illi noluerit impertire; tunc videndum est ex legibus civitatis utrum taliter nati cum reliquis ex justa matrefamilias sublatis admittantur, aut si hi non extent, alios cognatos excludant. Nam citra leges positivas si fit, non video, quid taliter natis obesse possit; cum cohabitatio patris ipsorum cum matre verum conjugium fuerit in terminis naturalibus; præsertim si hic in ipsa educatione, actione, ac significatione affectus paterni nullum inter ipsos discrimen fecerit. Unde putaverim, filios Jacobi ex ancillis prognatos, etiam non extante dispositione patris, cum reliquis ad æquas portiones fuisse successuros; quia nunquam dispari eos modo à reliquis tractasse legitur. Quod si tamen expresse pater hoc præ se tulerit, quod ideo justam matremfamilias sibi jungere noluerit; ut bona sua ad proximos agnatos devolvantur, (quod ut fiat quandoque rationes politicæ suadent;) tunc etiam hiſce ex bonis paternis, nihil legis licet petere præter alimenta, aut si quæ præterea voluntas patris, legesve civiles assignaverint. Add. Bæcler. ad Grotii d. l. §. 8. Uti autem merum jus naturæ discrimina ordinum ignorat, ita juxta idem perinde est, si quis ex illustri si ve humili matre filium procreaverit, modo ab hac fides conjugalıs data sit. Unde sicubi deterioris conditionis sunt liberi, ex minus nobili matre prognati, id ex legibus positivis est. Quæ uti rationibus politicis moveri possunt, ut legitimos istis anteponan, nec in defectu descendendum cum adscendentibus simul admittant: ita si in ipsorum generatione nullum fuerit vitium, penitus eos excludi vix æquum videtur. Hi tamen omnio dispescendi sunt ab illis, qui geniti fuerunt ex concubitu, cui naturale vitium adhærebat, puta ex adulterio, aut incesto. Qui utut ex delicto parentum nihil reatus